A	vedação	de	que	trata	o	 item	2.8	estende-se	a	terceiro	que	auxilie	a	condução	da	contratação	na	qualidade	de	 integrante	de	equipe	de	apoio,	profissional
especializado	ou	funcionário	ou	representante	de	empresa	que	preste	assessoria	técnica.

3. ORÇAMENTO	ESTIMADO	PARA	A	CONTRATAÇÃO

3.1.	O	orçamento	estimado	da	presente	contratação	será	de	R$	1.230.386,45	(um	milhão,	duzentos	e	trinta	mil	trezentos	e	oitenta	e	seis	reais	e	quarenta	e	cinco
centavos).

4. DA	APRESENTAÇÃO	DA	PROPOSTA	E	DOS	DOCUMENTOS	DE	HABILITAÇÃO

4.1.	Na	presente	licitação,	a	fase	de	habilitação	sucederá	as	fases	de	apresentação	de	propostas	e	lances	e	de	julgamento.
4.2.	Os	licitantes	encaminharão,	exclusivamente	por	meio	do	sistema	eletrônico,	a	proposta	com	o	preço,	conforme	o	critério	de	julgamento	adotado	neste	Edital,	até

[...]

Serão	aceitos	registros	de	CNPJ	de	fornecedor	matriz	e	filial	com	diferenças	de	números	de	documentos	pertinentes	ao	CND	e	ao	CRF/FGTS,	quando
for	comprovada	a	centralização	do	recolhimento	dessas	contribuições.
10. ESTIMATIVAS	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO
10.1. O	custo	estimado	total	da	contratação,	que	corresponde	ao	valor	máximo	aceitável,	é	de	R$	1.230.386,45	(um	milhão,	duzentos	e	trinta	mil,	trezentos	e
oitenta	e	seis	Reais	e	quarenta	e	cinco	Centavos),	conforme	custos	unitários	apostos	na	tabela	contida	no	item	1.1	acima.
11. DA	ADEQUAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA
11.1. As	despesas	decorrentes	da	presente	contratação	correrão	à	conta	de	recursos	específicos	consignados	no	Orçamento	Geral	da	Estado.